
                                        
 

 

Kassenindividuelle Projektförderung in Hamburg 

Ansprechpersonen für Landesorganisationen der Selbsthilfe 

Krankenkasse/-verband Ansprechperson Anschrift Telefon E-Mail 

AOK Rheinland/Hamburg - 
Die Gesundheitskasse 

Simone Steenbock 
Pappelallee 22-26 
22089 Hamburg 

(0211) 8791-28408 simone.steenbock@rh.aok.de 

BKK-Landesverband NORDWEST Kim Ebert 
Friesenstr. 3 

20097 Hamburg 
(040) 251505-230 kim.ebert@bkk-nordwest.de 

IKK classic 
Markdirektion Nord/Ost 

Uwe Mertens 
Postfach 1402 
38334 Helmstedt 

(05351) 526-465043 uwe.mertens@ikk-classic.de  

Techniker Krankenkasse 
Landesvertretung Hamburg 

Natalie Quadbeck 
Steinstraße 27 
20095 Hamburg 

(040) 6909-5514 natalie.quadbeck@tk.de 

Sven.Oswald (040) 6909-5521 sven.oswald@tk.de 

BARMER 
Landesvertretung Hamburg 

Ramona Franz 
Postfach 100828 
20006 Hamburg  

(0800)  
3330004-651-116 

ramona.franz@barmer.de 

DAK-Gesundheit 

Sabrina Storm-Wilke 
Nagelsweg 27-31 
20097 Hamburg 

(040) 2533477-1113 sabrina.storm-wilke@dak.de 

Nabiha Sibbert (040) 2533477-1112 nabiha.sibbert@dak.de 

KKH Kaufmännische Krankenkasse 
Hauptverwaltung 

Henrike Hoppe 
Karl-Wiechert-Allee 61 
30625 Hannover 

(0511) 2802-3342 aktivleben@kkh.de 

 


